

10 września 2024



Miliony na lepsze dojazdy do pól

Prawie cztery miliony złotych trafi w sumie do 49 świętokrzyskich gmin na przebudowę dróg dojazdowych do pól. Dzięki dofinansowaniu przyznanemu przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego powstanie - lub zostanie zmodernizowanych - około 20 kilometrów dojazdów do gruntów rolnych. Dzisiaj w Kielcach i w Sandomierzu marszałek województwa Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali pierwsze umowy na dofinansowanie tych lokalnych przedsięwzięć. Dotacje na modernizację dojazdów do gruntów rolnych otrzymały 23 samorządy gminne. Pozostałe umowy zostaną podpisane w czwartek, 12 września.

Województwo Świętokrzyskie w ramach rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich wspiera inicjatywy dążące do poprawy życia na wsi. Jednym z takich zadań jest dofinansowanie zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

- Co roku świętokrzyskie samorządy gminne korzystają z dofinansowania na budowę i modernizację dróg dojazdowych. To małe, jednak niezwykle ważne inwestycje - podkreśla marszałek **Renata Janik**. - Utwardzone drogi ułatwiają lokalnym społecznościom dojazdy do pól uprawnych i poprawiają komfort ich codziennej pracy.

Szczegółowe zasady postępowania w zakresie wsparcia finansowego gmin określone zostały w *Zarządzeniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nr 92/24 z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych*.

- Środki przeznaczone na ten cel pochodzą z tytułu opłat wynikających z wyłączenia gruntów rolnych - informuje wicemarszałek **Grzegorz Socha**. - W tym roku wnioski dotyczące budowy, odbudowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych złożyło 49 gmin z naszego województwa. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. A do gmin trafi w sumie dokładnie 3 mln 858 tys. 400 złotych. Pozwoli to na zmodernizowanie około 20 kilometrów dróg dojazdowych do gruntów rolnych - podkreśla wicemarszałek.

Dzisiaj na Zamku Królewskim w Sandomierzu zebrali się przedstawiciele 23 samorządów, którzy z wicemarszałkiem Grzegorzem Sochą sfinalizowali umowy na modernizację dróg dojazdowych do pól.

Najwyższą dotację - 202 tys. zł - otrzymała gmina Lipnik na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kurów. 122,5 tys. złotych dostała gmina Połaniec, na modernizację drogi dojazdowej do pól w Łęgu, a 120 tys. zł trafiło do gminy Baćkowice, która zamierza przebudować dojazd do gruntów rolnych w miejscowości Gołoszyce. Umowy na modernizację dróg dojazdowych do pól podpisali też przedstawiciele gmin: Pacanów, Tuczępy, Busko Zdrój, Nowy Korczyn, Stopnica, Tarłów, Wojciechowice, Opatów, Waśniów, Bodzechów, Klimontów, Zawichost, Koprzywnica, Samborzec, Szydłów, Rytwiiany, Bogoria, Łubnice oraz Staszów.

Z kolei w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach marszałek **Renata Janik** podpisała umowę z gminą Raków, reprezentowaną przez wójta **Damiana Szpaka** i skarbnika gminy **Artura Nadolnego**, na dofinansowane inwestycji związanej z przebudową drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Głuchów Lasy. Samorząd

Rakowa otrzyma na ten cel 98 tysięcy złotych.

Umowy z pozostałymi gminami, którym przyznane zostały dotacje na modernizację dróg dojazdowych do pól, podpisane zostaną w najbliższy czwartek, 12 września, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Galeria zdjęć







